TARDAR A LAS 16:00 HORAS DEL DÍA 21 DE ENERO DE 2021. 

UNA VEZ QUE SE CUMPLIÓ CON EL PLAZO SEÑALADO EN EL PÁRRAFO ANTERIOR, ESTA 

COMISIÓN DE DICTAMEN LEGISLATIVO TUVO A BIEN TRAER A LA VISTA LAS 

PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS CANDIDATOS, QUE EN TOTAL FUERON 116-CIENTO 

DIECISÉIS, 25-VEINTICINCO PROPUESTAS PRESENTADAS ANTE LA OFICIALÍA DE PARTES 

DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO Y 94 -NOVENTA Y CUATRO 

REMITIDAS VÍA CORREO ELECTRÓNICO. POR LO QUE PREVIO AL ANÁLISIS 

CORRESPONDIENTE, QUIENES INTEGRAMOS ESTA COMISIÓN RECONOCEMOS EL INTERÉS Y

[...]

UNIDAD DE INTELIGENCIA FINANCIERA DEMOSTRARON EN ESOS HECHOS SU INOPERANCIA 

Y FALTA DE RESULTADOS. ES DE EXPONER, QUE RECIENTEMENTE HEMOS CONOCIDO DE 

INFORMACIÓN ACERCA DE LOS RESULTADOS QUE HA ARROJADO LA ACTUAL FISCALÍA 

ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN, CUENTA ACTUALMENTE CON: 3,264 

(TRES MIL DOSCIENTAS SESENTA Y CUATRO) CARPETAS ABIERTAS DE INVESTIGACIÓN DE 

ACTOS DE CORRUPCIÓN, 32 HAN LLEGADO A PROCESO AL PODER JUDICIAL, DE ESAS 32, 29 

SON RESPECTO AL DELITO DE ABUSO DE AUTORIDAD, DE LAS CUALES SOLAMENTE 1 

LLEGÓ A SENTENCIA, QUE REPRESENTA EL 0.03% DE DICHOS EXPEDIENTES.